



ओ. एन. जी. सी. लिमिटेड
ONGC Limited

सामग्री प्रबंधन विभाग
पहली मंजिल, सैटेलाइट भवन,
हज़ीरा संयंत्र, सूरत - 394 518, गुजरात
Materials Management Department
First Floor, Satellite Building,
Hazira Plant, Surat - 394 518, Gujarat
+91-261-2875858 | thakur_ashok@ongc.co.in

परिपत्र सं. : हज़ीरा/सा.प्र./राजभाषापखवाड़ा/प्रतियोगिता/2025-26
दिनांक : 12 सितम्बर 2025

विषय: राजभाषा पखवाड़ा 2025 के अंतर्गत वाद-विवाद प्रतियोगिता का आयोजन

राजभाषा कार्यान्वयन को बढ़ावा देने के लिए राजभाषा पखवाड़ा 2025 के अंतर्गत सामग्री प्रबंधन विभाग की ओर से हज़ीरा संयंत्र के सभी कार्मिकों के लिए "वाद-विवाद प्रतियोगिता" का आयोजन किया जा रहा है। कार्यक्रम का विवरण निम्नलिखित है-

तिथि एवं समय	कार्यक्रम	विषय	संयोजक	स्थान	प्रतिभागी
23.09.2025 अपराह्न 03:30 बजे	वाद-विवाद प्रतियोगिता	सदन का मत है कि कृत्रिम बुद्धिमत्ता से बेरोजगारी बढ़ेगी।	श्री मनीष खत्री मो. 9427504209 श्री वीरेन्द्र सरोज मो. 9427504062	प्रशिक्षण केन्द्र सभा कक्ष 14	हज़ीरा संयंत्र के सभी कार्मिक

नियम:

1. इस प्रतियोगिता में कार्मिकों को व्यक्तिगत रूप से भाग लेना है।
2. प्रत्येक वक्ता को पक्ष या विपक्ष में अपना मत रखने के लिए 3 मिनट का समय दिया जाएगा।
3. वक्ताओं का मूल्यांकन उनके मत प्रस्तुतीकरण, भाषा तथा तर्कों के आधार पर किया जाएगा।
4. निर्णायकों का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा।
5. नामांकन 18.09.2025 को दोपहर 03:00 बजे तक स्वीकार किया जाएगा।
6. कुल तीन व्यक्तिगत पुरस्कार - प्रथम, द्वितीय, तृतीय तथा प्रोत्साहन पुरस्कार।

अशोक ठाकुर
(अशोक ठाकुर)

महाप्रबंधक (सा.प्र.)-प्रधान सा.प्र.

वितरण:

1. हज़ीरा इंटरनेट - व्यापक प्रसार हेतु
2. संयंत्र प्रबंधक के कार्यकारी सहायक - सूचनार्थ
3. राजभाषा अनुभाग, हज़ीरा संयंत्र



ओ. एन. जी. सी. लिमिटेड
ONGC Limited

सामग्री प्रबंधन विभाग
पहली मंजिल, सैटेलाइट भवन,
हज़ीरा संयंत्र, सूरत - 394 518, गुजरात
Materials Management Department
First Floor, Satellite Building,
Hazira Plant, Surat - 394 518, Gujarat
+91-261-2875858 | thakur_ashok@ongc.co.in

Circular No. : HZR/MM/Rajbhasha Pakhwada/Competition/2025-26
Date : 12th September, 2025

Subject: Debate Competition under Rajbhasha Pakhwada 2025

To promote the implementation of the Official Language, the Materials Management Department is organizing a **Debate Competition** for all employees of the Hazira Plant as part of **Official Language Fortnight 2025**. The program details are as follows:

Date And Time	Program	Coordinators	Venue	Participants
23.09.2025 03:30 PM	<i>This House believes that Artificial Intelligence will increase unemployment.</i>	Mr. Manish Khatri 9427504209 Mr. Virendra Saroj 9427504062	Training Center, Conference Room 14	All Employees of Hazira Plant

Rules:

1. Employees must participate individually.
2. Each speaker will be given **3 minutes** to present their views either in favor or against the topic.
3. Evaluation will be based on presentation, language, and strength of arguments.
4. The decision of the judges will be final and binding.
5. **Nominations will be accepted until 03:00 PM on 18.09.2025.**
6. Three individual prizes will be awarded – First, Second, Third – along with **a consolation prize.**

अशोक ठाकुर
(Ashok Thakur)
GM (MM)-Head MM

CC:

1. Hazira Intranet – for wide publicity
2. EA to ED- Plant Manager - for information
3. Official Language Section, Hazira Plant